ATA 1/2017

Aos 23 dias do mês de março de 2017, reuniram-se na Sala de Reuniões do Centro Esportivo,

os professores Arisson Vinícius Landgraf Gonçalves, Luiz Felipe Alcantara Hecktheuer e o

técnico administrativo em educação Pedro Bersch da Cruz, (Portaria Nº 701/2017) para

analisar a documentação dos candidatos inscritos para a Chamada Pública para o Programa de

Bolsa de Mobilidade – Programa Erasmus + e selecionar os candidatos. Inscreveram-se para

seleção o professor Billy Graeff Bastos (Instituto de Educação) e o doutorando Fernando

Godinho de Lima (Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências). Analisados os

documentos entregues pelos candidatos no ato da inscrição constatou-se que ambos

preenchem os requisitos necessários para aprovação. A Comissão considera aprovados o

estudante de doutorado Fernando Godinho de Lima e o docente Billy Graeff Bastos.

Arisson Vinícius Landgraf Gonçalves

Luiz Felipe Alcantara Hecktheuer

Pedro Bersch da Cruz

Comissão de Seleção da Chamada Pública para o Programa de Bolsa de Mobilidade – Programa

Erasmus +

(a via original encontra-se assinada)